
 

M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO) 

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)  
 tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361  

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec:moic83900v@pec.istruzione.it 
Sito web:www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Migliora-

mento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, forma-

tori e staff. ” –Azione 10.2.2.  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lin-

gue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc). Avviso pubblico  Prot. n. AOODGEFID/1953 

del 21/02/2017 - P08 “Competenze di base in chiave innovativa”. 

CUP: C92J17000050006. 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del la-
voro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il Regolamento re-
cante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammi-
nistrativa"; 

VISTO il D.I. 44 del 01.02.2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulle gestione ammi-
nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO il  D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” Modificato da:Decreto Legge 
30-12-2016 n. 244, in vigore dal 30-12- 2016; 
VISTO il  Decreto  Legislativo  19-4-2017  (cd  “I°  Correttivo Appalti”),  n.  56  in  GU  n.103  del  5-5-2017 s.o. n. 
22, in vigore dal 20-5-2017; 

VISTA la circolare A00DGEFID NR. 31732 del  25.07.2017, “Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti  pubblici di servizi e forniture di importo infe-
riore alla soglia comunitaria e Allegati”,  diramate con nota Prot. . n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 
2016”; 
VISTA la  legge  28  gennaio  2016,  n.11 (Deleghe  al  Governo  per  l'attuazione  delle  direttive 2014/23/UE,  
2014/24/UE  e  2014/25/UE  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio,  del  26 febbraio 2014, sull'aggiudica-
zione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei set-

tori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  servizi  postali,  nonché   per  il  riordino  della  discipli-
na  vigente  in  materia  di  contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. (16G00013); 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investi-
mento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

i
c
c
_
0
3
6
.
A
O
O
m
o
i
c
8
3
9
0
0
v
.
0
0
1
.
3
7
1
9
.
1
1
-
0
7
-
2
0
1
8
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it/


VISTO  l’Avviso pubblico  Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, per il potenziamento delle com-
petenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa – Fondi strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di do-
centi, formatori e staff. ” – Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e mul-
timedialità-espressione creativa, espressione corporea);  
VISTA  la   comunicazione  del MIUR  Prot. n. AOODGEFID/38446 del 29.12.2017 con la quale si tra-
smetteva  la graduatoria dei progetti   valutati ammissibili e autorizzati  con  conseguente impegno di 
spesa su base regionale ; 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR n. AOODGEFID/196 del 10.01.2018, che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica di € 30.492,00; 
Acquisita  la delibera del Consiglio di Istituto nr. 36 del 05.12.2017, con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF 2016/2019; 
Visto il provvedimento del Dirigente Scolastico Prot. nr. 741/B15  del 31.01.2018; 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto nr. 46 del 22.02.2018, con la quale è stata approvata la varia-
zione al Programma Annuale E.F. 2018 di inserimento del Nuovo Progetto 08“Competenze di base in 
chiave innovativa”; 
Vista la delibera nr. 55 del Consiglio di Istituto del 13.06.2018 di approvazione della 2^ revisione del Regola-
mento d’Istituto   per  l’acquisizione in Economia di Lavori, Servizi  e Forniture,  che fissa i criteri di selezione degli 
Esperti interni ed esterni; 
Viste le note dell’Autorità di gestione  

 Prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esper-

ti;  

 Prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 

programmazione 2014-20;  

Vista  la propria DeterminaProt. Nr. 2312/B15 del 16.04.2018; 
Visto l’avviso di selezione rivolto al personale interno Prot. Nr. 2310 del 16.04.2018; 

Visto l’esito della procedura di reclutamento personale interno Prot. nr. 2791/B15 del 14.05.2018;  

Visto l’avviso di selezione rivolto al personale esterno Prot. Nr. 2813 del 15.05.2018; 

Visto l’esito della procedura di reclutamento personale esterno Prot. nr. 3217 /B15 del 05.06.2018;  

Visto il proprio provvedimento Prot. nr.3224/B15   del 05.06.2018; 

Visto l’Avviso di selezione di Associazioni, Enti, Cooperative.. Prot. nr. 3246/B15 del 06.06.2018; 

Visti gli atti della Commissione di Valutazione; 
Visto  il proprio provvedimento Prot. nr. 3506/B15 del 26.06.2018; 
 
 

DISPONE  

 

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive per la selezione di Associazioni, Enti, Cooperative 

del Territorio in grado di fornire esperti per la realizzazione del PON Azione  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-216    “ Una       
scuola per    tutti…”   articolata in 6 moduli; 

 
 

 

 

i
c
c
_
0
3
6
.
A
O
O
m
o
i
c
8
3
9
0
0
v
.
0
0
1
.
3
7
1
9
.
1
1
-
0
7
-
2
0
1
8
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



ESPERTI 
Nr.  Modulo Associazioni, Enti, 

Cooperative… 

Cognome Nome Esperto Punteggio 

1 LET’SGO!! WE ALL 
TOGETHER…LEARN ENGLISH 

BENEDICT SCHOOL Moore Lea Simon 12 

 
Nr.  Modulo Associazioni, Enti, 

Cooperative… 

Cognome Nome Esperto Punteggio 

2 LET’S GO!! WE ALL TO-
GETHER…LEARN ENGLISH 

BENEDICT SCHOOL Moore Lea Simon 12 

 

 

Nr.  Modulo Associazioni, Enti, 

Cooperative… 

Cognome Nome Esperto Punteggio 

3 CORSO DI RECUPERO DI 
LINGUA FRANCESE 

BENEDICT SCHOOL Gambino Annie Claude 21 

 

 
Avverso il suddetto provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 gg dalla pubblicazione ovvero entro 120 gg. al Capo 
dello Stato. 
Si procederà alla stipula del contratto con l’Associazione, Ente…  utilmente collocati in graduatoria , successivamente 

all’esito positivo della verifica della documentazione,  come disposto dagli art. 32 e 33 del D.Lgs 50/2016 e  dal 

Disciplinare di gara della procedura di cui trattasi.   

 
 
 
 

          Il Dirigente Scolastico  

Prof.Tiziano Mantovani * 

 

 

 

 
* "firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993" 

i
c
c
_
0
3
6
.
A
O
O
m
o
i
c
8
3
9
0
0
v
.
0
0
1
.
3
7
1
9
.
1
1
-
0
7
-
2
0
1
8
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


